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	Ligji per Trepcen po te kishim nje Kosove te sunduar nga zbatueshmeria e ligjit do te kishte qene i miratuar teper vone. Ne Kosoven e sunduar nga moszbatueshmeria e ligjit, lind dilema nese eshte vone ose eshte heret. Pse kjo dilem?

Dilema vjen per shkak se ne kushtet e sundimit te moszbatueshmerise se ligjit , te gjitha kushtet ekzistojne qe edhe kjo pasuri e Kosoves te pervetesohet nga individe kriminal permes plackitjes institucionale. Nuk ka asnje pengese qe zyrtaret e lart te institucioneve te Kosoves te perfshire ne plackitje te pasurise se Kosoves per pasurimin e tyre te gllaberojne edhe kete pasuri. Eshte edhe me keq. Krimi i organizuar, plackitja e pasurive te Kosves eshte duke u kryer ne menyre te organizuar dhe teper te sofistikuar, eshte duke u kryer nga struktura te mshefta te Serbise qe veprojne ne Kosove. Keto struktura, permes veprimeve kriminale jane duke e transferuar pasurine e Kosoves tek individet qe jane  te perzgjedhur nga keto struktura. Permes ketyre veprimeve te mshefta, Serbia eshe duke e vazhduar kontrollin mbi pasurine e plackitur te Kosoves.



